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8.Sınıf TC İnkılap Tarihi Konu Özetleri 
 

7.Ünite  : Atatürk’ün Ölümü ve Sonrası 
2.Bölüm : Atatürk’ün Eserleri 
 
 
“En büyük eserim Türkiye Cumhuriyeti’dir.” diyen Atatürk, 10’ncu Yıl Nutku’nda da; “Az 
zamanda çok ve büyük işler yaptık. Bu işlerin en büyüğü, temeli Türk kahramanlığı ve yüksek 
Türk kültürü olan Türkiye Cumhuriyeti’dir.” demektedir.  
 
Atatürk bir sanatkâr titizliği ile zihninde tasarladığı ve “millî bir sır” olarak gönlünde muhafaza 
ettiği laik cumhuriyet modeline can vermiştir. Ayrıca cumhuriyeti çağdaş uygarlık düzeyinin 
üstüne çıkaracak olan esasları da ortaya koymuştur.  
 
İşte Atatürk’ün ortaya koyduğu ve laik cumhuriyetin dayandığı bu temel prensiplere biz 
Atatürk İlkeleri diyoruz. Bu ilkelerin yöneldiği temel amaç ve Türk toplumuna getirdiği en 
büyük yenilik; millî egemenlik ilkesine dayanan tam bağımsız, güçlü, modern ve laik Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurulmasıdır.  
www.atam.gov.tr 
 
Nutuk  
Türk Kurtuluş Savaşı’nı, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kuruluşunu ve inkılapların 
gerçekleşmesini anlatan Nutuk, içerisinde yer alan belge ve bilgilerle çok değerli bir kaynak 
ve önemli bir eserdir. Atatürk tarafından kaleme alınan bu eser, yine Atatürk tarafından, 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin 15 -20 Ekim 1927 tarihleri arasında Ankara’da toplanan ikinci 
kurultayında okunmuştur. Altı günde okunan ve 36,5 saat süren tarihî bir hitabete dayandığı 
için Nutuk adını almıştır. 
 
Askerlik ile İlgili Eserleri  
Mustafa Kemal Atatürk, yaşamının her döneminde kitapla bütünleşmiştir. Bu okuma 
sevgisinin kendisine sağladığı bilgi birikimini zaman zaman yazmaya dönüştüren Atatürk, 
yaşamının farklı dönemlerinde farklı konularda kitaplar yazmıştır. Yazdıkları, gerek güncelliği 
gerekse yol göstericiliği açısından bugün dahi tartışmasız gerçekleri içermektedir. Onun 
günümüzden 80 - 90 yıl önce yazdığı bu kitapların günümüzde hâlâ geçerliliğini koruması, 
ileri görüşlülüğünün ve akılcılığının göstergelerinden biridir. Mustafa Kemal, özellikle İkinci 
Meşrutiyet’in ilanından sonra tüm dikkat ve çalışmasını askerlik üzerine yoğunlaştırmıştır. O, 
özellikle subayların değişen koşullara uygun olarak mesleki bilgilerini artıracak yayınların 
yapılmasını gerekli görmüştür. Bu amaçla mesleğinin ilk yıllarından itibaren askerlikle ilgili 
birikimlerini aşağıda isimleri belirtilen kitaplarda toplamıştır:  

• Takımın Muharebe Talimi  
• Cumalı Ordugâhı  
• Tabiye Tatbikat ve Seyahati  
• Bölüğün Muharebe Talimi  
• Zabit ve Kumandan ile Hasbihal  
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Vatandaş İçin Medeni Bilgiler  
Vatandaş için Medeni Bilgiler kitabını oluşturan belgeler, Türkiye Cumhuriyeti’nin çağdaş ve 
uygar devletler arasındaki yerini ancak bilinçli ve özgür düşünceli yurttaşlar yetiştirmekle 
alabileceği düşüncesi ile kaleme alınmıştır. Atatürk’ün, 1929 sonbaharı ile 1930 Ocak ve 
Şubat aylarında yazmış olduğu yazılardır. Medeni Bilgiler, Prof.Dr. A. Afet İnan’ın imzasıyla 
çıkmış olmasına rağmen, kitabın orijinal metinleri Atatürk’ün el yazıları ile çıkmıştır.  
 
Geometri  
Atatürk geometri kitabını, vefatından bir buçuk yıl kadar önce 3. Türk Dil Kurultayı’ndan 
hemen sonra 1936-1937 yılı kış aylarında Dolmabahçe Sarayı’nda kendi eliyle yazmıştır.  
 
Atatürk’ün bu eseri, geometri öğretmenlerine, bu konuda kitap yazacaklara kılavuz olarak 
Kültür Bakanlığı tarafından yayımlanmıştır. Geometri eski terimle hendese, eğitim 
sistemimizde önemli bir yer tuttuğu hâlde bunun terim düzeni karmaşıktı. Arapça ile Farsça 
okul programından kaldırılmasına rağmen, ders kitaplarında Arapça üzerine kurulmuş olan 
terimler kalmıştı. Bu durum öğrencilerin anlama ve öğrenmelerini olumsuz etkilemekte idi. 
Atatürk, öğrencilerdeki bu anlayış yolunun tıkanıklığını açmak için bir çok terimi Türkçeye 
çevirmiştir.  
 
Bu kitapta Atatürk tarafından türetilen “boyut, yüzey, düzey, çap, yarıçap, kesek, kesit, yay, 
çember, teğet, açı, açıortay, iç ters açı, dış ters açı, taban, eğik, kırık, çekül, yatay, düşey, 
dikey, yöndeş, konum, üçgen, dörtgen, beşgen, köşegen, eşkenar, ikiz kenar, paralel kenar, 
yamuk, artı, eksi, çarpı, bölü, eşit, toplam, orantı, türev, alan, varsayım” gibi terimler yer 
almaktadır. 
 
 
 
 
 


